
 

Università degli Studi di Trento    

Determinazione DDSS 

pagina 1 di 2 

Determinazione 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

oggetto: Autorizzazione 

 Integrazione erogazione borsa di studio 

 Progetto rifugiati mensilità di giugno 2024_Centro Astalli – Ca.Ri.T.Ro. 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Trento emanato con Decreto Rettorale n. 5 del 08 gennaio 2024; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 159 del 22 febbraio 2016 e 

ss.mm.; 

Visto il Protocollo di Intesa di data 11.06.2016 tra l’Ateneo e l’Assessorato alla Salute e politiche sociali e 

l’Assessorato all’Università e ricerca, politiche giovanili, pari opportunità, cooperazione allo sviluppo della 

Provincia autonoma di Trento per l'a.a. 2016/2017 e i successivi, che prevede l’accoglienza di studenti/esse 

richiedenti asilo/rifugiati in Ateneo, per 5 anni accademici consecutivi, con la copertura delle spese di vitto e 

alloggio; 

Visto il Protocollo di Intesa, prot. 50705 di data 07.12.2022, tra l’Ateneo e Centro Astalli Trento, denominato  

“Semi-autonomie universitari”, che prevede l’erogazione di una borsa di studio volta a coprire le spese di alloggio 

a persone titolari di protezione internazionale o di permesso di soggiorno per richiesta di asilo, frequentanti 

l’Università di Trento e uscite dai percorsi ministeriali di accoglienza, quindi impossibilitate ad alloggiare in 

studentato universitario come previsto dal bando FUTURA, perché parte di un nucleo familiare;  

Visto la mail pervenuta in data 09.01.2023, presente agli atti prot. n. 30984933, da parte del coordinatore del 

Centro Astalli Trento, che comunica l’assegnazione della borsa di cui al Protocollo d’Intesa sopra citato all’unica 

candidata idonea;  

Viste le determinazioni DDSS_015 del 30.01.2023, DDSS_197 del 07.08.2023 e DDSS_010 del 16.01.2024 con 

le quali si disponeva il pagamento della borsa di studio dal 01.03.2023 al 31.05.2024; 

Vista la Determinazione 003|2024|UPROG di data 15/01/2024 che prevede il trasferimento di fondi Caritro, per 

il valore di euro 10.000,00 dalla Direzione Generale alla Direzione Didattica e Servizi agli Studenti per il 

cofinanziamento di una borsa per una studentessa rifugiata nell’ambito del Progetto FUTURA e la creazione del 

fondo 62400058 “CARITRO 2023 - Progetto FUTURA”; 



 

Università degli Studi di Trento    

Determinazione DDSS 

pagina 2 di 2 

Considerato che il codice CUP del finanziamento CARITRO è E63C23000390007; 

Considerata la necessità di prorogare la borsa della studentessa di cui all’allegato fino al compimento degli studi 

e il raggiungimento del titolo di laurea, previsto ad inizio luglio, fino a giugno 2024; 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

● di pagare alla studentessa indicata nell’allegato 1, che fa parte integrante della presente determinazione, la 

mensilità relativa alla borsa di studio, pari ad € 700,00, oltre agli oneri a carico dell’amministrazione, dal 

01.06.2024 al 30.06.2024; 

● di imputare l’importo complessivo pari ad Euro 700,00, oltre agli oneri a carico dell’amministrazione, 

sull’ordine interno fondo 62400058 “CARITRO 2023 - Progetto FUTURA” – CUP E63C23000390007 

dell’esercizio finanziario 2024, che presenta la necessaria disponibilità; 

• di considerare l’allegato n. 2, parte integrante del presente provvedimento (il quale riporta le medesime 

 informazioni inserite nell’allegato 1, fatta eccezione per nome e cognome dell’assegnatario, date mobilità e 

suddivisione importo borsa) sarà pubblicato sul sito dell’Ateneo nelle apposite sezioni come da normativa 

vigente. 

Il Dirigente 

dott. Paolo Zanei 

 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 

presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 
bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 

stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2024-04-16T11:20:27+0200
	IT
	PAOLO ZANEI


		2024-04-16T12:04:08+0200
	Università degli Studi di Trento




